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Os pronomes possessivos em russo

Pronomes possessivos em russo
Pronomes possessivos

мой, моя, моё / мои meu (m, f, n) / Pl.

твой, твоя, твоё / твои teu (m, f, n) / Pl.

его, её, его / их seu (m, n), sua (f) / seus (Pl.)

его seu (m, Sg.)

её sua (f, Sg.)

его sein (n, Sg.)

наш, наша, наше / наши nosso (m, f, n) / Pl.

ваш, ваша, ваше / ваши vosso (m, f, n) / Pl.

их seus

Os numerais em russo (numerais-cardinais-russo.html)

Você quer Aprender Russo?

Curso de Russo para Viagem
(https://www.aprender-
linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/viagem)

450 palavras + expressões
21 lições baseadas em situações
reais para as suas férias
O mais importante para a sua
viagem
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Curso de Russo Básico
(https://www.aprender-
linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/basico)

Um Vocabulário de Russo básico
com mais de 1.300 palavras
Mais de 400 diálogos de
conversação
42 lições baseadas em situações
do cotidiano
Para iniciantes ou refrescar o
conhecimento do idioma

 Nível A1 + A2 (Marco Comum
Europeu)

Curso de Russo Avançado
(https://www.aprender-
linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/avancado)

1.800 palavras novas e novos
textos de conversação
42 lições elaboradas para
aperfeiçoar o seu
conhecimento
Para treinar e enriquecer o
seu vocabulário

 Nível B1 + B2 (Marco
Comum Europeu)

Curso de Russo para
Crianças
(https://www.aprender-
linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/criancas)

250 palavras
Curso interativo com jogos e
imagens
Para crianças a partir 5 anos
Para o primeiro conhecimento
do idioma

PROMOÇÃO EXCLUSIVA!
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Pacote de Russo Completo de 52,40 €
por apenas 39,95 €

 Curso de Russo Básico (https://www.aprender-linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/basico): Aprenda o vocabulário básico (nível A1 + A2) com
1.300 palavras + 42 diálogos de conversação

 Curso de Russo Avançado (https://www.aprender-linguas.com/curso/curso-
aprender-russo/avancado): Aprenda o vocabulário de nível B1 + B2 com mais
de 1.800 palavras novas + 42 novos diálogos de conversação

 Curso de Russo para Viagem (https://www.aprender-
linguas.com/curso/curso-aprender-russo/viagem): O curso perfeito para suas
férias com 450 palavras e expressões para viajar

Confira nossas vantagens

Ao adquirir o Pacote de Russo Completo você

paga somente uma vez sem custos adicionais ou de frete

baixa o curso na hora em seu computador

pode estudar onde você estiver e
não precisa estar on-line

aprende realmente a língua falada:
todos os áudios foram gravados por falantes nativos

pode aprender, revisar, aprimorar e treinar o seu conhecimento de Russo a qualquer hora

 disponível por download
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Assim que seu pagamento for confirmado, você recebe na hora o seu Pacote de Russo Completo.

O curso está disponível por download e em poucos passos você baixa o curso para o seu computador.

*Esta promoção é válida somente para compras feitas pelo site: www.aprender-russo.com
**Ao fazer a compra pelo PayPal, a conversão é feita automaticamente e o valor da fatura será na
moeda do país de morada.

Em caso de dúvidas, por favor entre em contato conosco: info@aprender-linguas.com
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Добро пожаловать! Bem-vindo ao Aprender Russo
Gramática russa grátis online e dicas para Aprender Russo.

Aqui você encontra informações sobre a Rússia, trabalho, cultura, dicas de sites e muito
mais. Confira!
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A Rússia (turismo-russia.html)

Cultura russa (cultura-russia.html)

Russo para Viagem (vocabulario-russo-palavras-viagem.html)

O Russo (idioma-russo.html)

Trabalhar na Rússia (trabalhar-viver-russia.html)

Estudar na Rússia (estudar-russia.html)

Cursos de Russo (curso-de-russo.html)

Russo para Negócios (russo-para-negocios.html)

Aprender Russo

Consulado Geral da Federação da Rússia em São Paulo

Consulado da Rússia no Rio de Janeiro

Embaixada da Federação da Rússia na República Portuguesa

Aprender Línguas

Aprender Árabe: Gramática árabe (http://www.aprender-arabe.com/)

Aprender Alemão: Gramática alemã (http://www.aprender-alemao.com/)

Turismo na Rússia
(turismo-russia.html)

Trabalhar e Viver na Rússia
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Aprender Catalão: Gramática catalã (http://www.aprender-catalao.com/)

Aprender Coreano: Gramática coreana (http://www.aprender-coreano.com)

Aprender Croata: Gramática croata (http://www.aprender-croata.com/)

Aprender Dinamarquês: Gramática dinamarquesa (http://www.aprender-dinamarques.com/)

Aprender Espanhol: Gramática espanhola (http://www.aprender-espanhol.com/)

Aprender Esloveno: Gramática eslovena (http://www.aprender-esloveno.com/)

Aprender Finlandês: Gramática finlandesa (http://www.aprender-finlandes.com/)

Aprender Francês: Gramática francesa (http://www.aprender-frances.com/)

Aprender Grego: Gramática grega (http://www.aprender-grego.com/)

Aprender Hebraico: Gramática hebraica (http://www.aprender-hebraico.com/)

Aprender Holandês: Gramática holandesa (http://www.aprender-holandes.com/)

Aprender Húngaro: Gramática húngara (http://www.aprender-hungaro.com/)

Aprender Inglês: Gramática inglesa (http://www.aprender-ingles-britanico.com/)

Aprender Italiano: Gramática italiana (http://www.aprendendo-italiano.com/)

Aprender Lituano: Gramática lituana (http://www.aprender-lituano.com/)

Aprender Norueguês: Gramática norueguesa (http://www.aprender-noruegues.com/)

Aprender Polonês: Gramática polonesa (http://www.aprender-polones.com/)

Aprender Romeno: Gramática romena (http://www.aprender-romeno.com/)

Aprender Russo: Gramática russa (http://www.aprender-russo.com/)

Aprender Sérvio: Gramática sérvia (http://www.aprender-servio.com/)

Aprender Sueco: Gramática sueca (http://www.aprender-sueco.com/)
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